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W październiku 2017 roku osiedle Liburnia w Cieszynie zatrzęsło się w posadach. Wszystko
za sprawą faktu, że na ostatnim skrawku zieleni, znajdującym się na osiedlu miał powstać
apartamentowiec. Mieszkańcy osiedla zaczęli protestować, gdyż usytuowanie nowego
bloku, czy też apartament owca sprawiłoby, że wiele z istniejących już mieszkań miałoby
problem z dostępem światła dziennego.

Sporna budowa miałaby się rozpocząć na skrawku zieleni usytuowanym pomiędzy ulicami Szymanowskiego oraz
Moniuszki. Mieszkańcy poczuli się zaniepokojeni faktem, że na teren ten wkroczyły ciężkie maszyny i nie dało się
ukryć, że rozpoczynają się jakieś prace. Na szczęście wówczas okazało się, że są to tylko prace, dotyczące uzbrojenia
działki, które jednak zwiastowały planowaną na tym terenie inwestycję. Jak się okazało, na tym terenie ma powstać
apartamentowiec.

- W czerwcu tego roku wpłynął do Starostwa wniosek o wydanie zezwolenia na budowę wielorodzinnego
budynku mieszkalnego, jednak w październiku postępowanie zostało przez inwestora zatrzymane.
Projektant pracuje jeszcze nad ostateczną wersją projektu – powiedział  w październiku portalowi ox.pl
Janusz Stasica, naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym. – Aktualnie na terenie
działki toczą się roboty, mające na celu przebudowę istniejącego uzbrojenia, jednak nie wymagają one
pozwolenia.

W ostatnim czasie pojawiła się informacja, jakoby Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w
Cieszynie miał udzielić pozwolenia na budowę kontrowersyjnego obiektu – oczywiście w świetle przepisów, które
były przez pracowników wydziału konfrontowane ze stanem faktycznym, nie było przesłanek, aby pozwolenia
takiego nie wydać. Inwestor otrzymał prawo aby swój budynek postawić – zgodnie z założeniem, pozwolenie na
budowę dotyczy trzykondygnacyjnego budynku przeznaczonego na mieszkania, wraz z parkingiem podziemnym.

Ponieważ inwestycja ta zdecydowanie najbardziej odbije się na mieszkańcach bloków, usytuowanych przy ulicy
Szymanowskiego 1 oraz Moniuszki 6 złożyli onipismo, skierowane do Rady Miejskiej Cieszyna, w którym została
przedstawiona sytuacja oraz stanowisko mieszkańców osiedla. W związku z jednym z postulatów zawartych w
piśmie, zorganizowane zostanie spotkanie mieszkańców osiedla z władzami miasta oraz z radnymi. Odbędzie się
ono 5 lutego o godzinie 17:00 w Szkole Podstawowej nr 2 (ul. Chopina), która również znajduje się niedaleko spornej
działki, a mieszkańcy będą mogli jeszcze raz spróbować przekonać odpowiednie organy do swojego stanowiska.
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